
 
 

 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 
Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail:  cl ic828004@istruzione. i t  -  p.e .c . :  CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT                                                                                                                      

 
D.D. n. 43/2015                                Caltanissetta, 05/09/2015 
Prot. n. 5671/C.14.n          

 
          All’ Albo online della Scuola 
           www.lombardoradice.it 
 
          Al D.S.G.A. 
            SEDE 
Oggetto: Servizio di accoglienza pre-post  scuola  a.s.  2015/2016 - Determina a contrarre.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso  che l’Istituzione scolastica, su istanza delle famiglie degli alunni della Scuola Primaria, intende assicurare, per l’a.s. 2015/2016 
il servizio di accoglienza pre-post scuola; 

Considerato  che nel corso della seduta del Collegio dei docenti del 01/09/2014 nessun docente ha manifestato la propria disponibilità per 
l’espletamento del servizio sopra richiamato; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 25/2015 del 03/09/2015 con la quale è stato previsto il ricorso a professionalità esterne 
per mancata disponibilità da parte del personale docente;  

Considerato  che la spesa per il servizio in argomento troverà finanziamento nei contributi delle famiglie richiedenti e che tali somme 
formeranno oggetto di apposita variazione di bilancio a completamento delle operazioni di versamento sul C/C bancario 
dell’Istituzione scolastica;  

RITENUTO che l’importo stimato per l’affidamento del servizio in argomento, tenuto conto del numero dei richiedenti nel precedente 
anno scolastico ammonta ad € 2.000,00;     

VISTO  il Regolamento di istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico 
approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013; 

VISTA la Legge  18/12/1997, n. 440; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO l’Art. 7, comma 6 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 come modificato dall’Art. 46, comma  1 del D.L. 25/06/2008, n. 

122 convertito in L. 133/2008; 
VISTO l’art. 40 del D.I. 44 del 01/02/2001 che prevede la possibilità, da parte dell’Istituzione scolastica, di stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

DETERMINA 
per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate e ritrascritte: 

- di attivare procedura comparativa per l’affidamento del servizio di accoglienza pre-post scuola a.s. 2015/2016, per un importo 
presunto di  € 2.000,00; 

- che la scelta del contraente avvenga mediante ricorso alla procedura comparativa sulla base dei curriculum professionali più adeguati; 
- di individuare, quale responsabile del procedimento, il Dirigente Scolastico dott.ssa Bernardina Ginevra; 
- di  assumere, successivamente all’opportuna variazione al P.A.  per l’E.F.  2015, apposito impegno di spesa per una somma complessiva 

presunta di €  2.000,00. 
 

 Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, comma 7  del D.P.R.  275/99 è ammesso reclamo entro giorni 15 dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso tale temine la deliberazione assume carattere definitivo e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.             

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Bernardina Ginevra 

http://www.lombardoradice.it/

		2015-09-05T09:43:28+0000
	GINEVRA BERNARDINA




